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   از گور برخاسته
چنان که گفتیم علیپور فصل را خوب شروع نکرد و حتی در هفته هایی هم که پرسپولیس گاریدو سرحال بود، شاهد 
عملکرد مطلوبی از این بازیکن نبودیم. علیپور در 6بازی از 7مسابقه ابتدای فصل فیکس بود، اما تنها یک گل به ثمر رساند. 
سیستم مربی اسپانیایی استفاده از تک مهاجم بود و اغلب هم علیپور را به عیسی آل کثیر ترجیح می داد، اما این بازیکن 
موفق نشد خودش را چنان که باید نشان بدهد. بعدتر هم که عملکرد کل تیم رو به افول گذاشت، افت علیپور بیشتر به چشم 
آمد. به عنوان مثال، در جریان شکست 3بر یک پرسپولیس  برابر مس رفسنجان، علیپور نمایش ضعیفی داشت. او اگرچه تنها 
گل پرسپولیس را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، اما حتی کوشش اولش در گل کردن همین ضربه هم شکست خورد و 
تکرار دوباره پنالتی به دادش رسید. به همین دلایل هم بود که وقتی کار پرسپولیس در مسابقه بعدی مقابل خیبر خرم آباد، 
این بار با هدایت کریم باقری گره خورد، صبر تماشاگران به سر رسید و آنها شعارهای تندی علیه علیپور سر دادند. از اینجا 
به بعد اما ورق برگشت. دقایقی بعد علیپور موفق به گلزنی شد و آن را با چشمانی اشکبار جشن گرفت؛ آغاز یک خیز بلند.

   بازگشت آقای گل
در آخرین بازی نیم فصل اول، علیپور در برابر هوادار موفق به ثبت هت تریک شد تا جایگاه خودش را در جدول گلزنان بهبود 
ببخشد. سپس او یک سکته چند هفته ای را تجربه کرد تا زمزمه های انتقادی به صورت پراکنده از سر گرفته شود، اما نسخه 
این هفته های مهاجم پرسپولیس، به ویژه بعد از حضور اسماعیل کارتال بسیار تماشایی و موفق بوده است. علیپور که در 
جام حذفی یک گل بسیار زیبا، اما ناکافی دربرابر سپاهان به ثمر رساند، با گل دیرهنگامش مانع از شکست سرخپوشان 
مقابل آلومینیوم اراک شد. دربی اوج درخشش او بود؛ یک فرار تند و تیز و گرفتن پنالتی از حسین حسینی و بعد هم آن 
گل تماشایی و غافلگیرکننده. درخشش علیپور با گلزنی در بازی با ملوان هم ادامه یافت تا او با 10گل زده در لیگ برتر، به 
صدر جدول گلزنان برسد. علیپور در فصل هفدهم با 19گل زده تجربه فتح کفش طلای لیگ برتر را در کارنامه دارد. بعید 

است او امسال به چنین عددی برسد، اما کاملا در مسیر تکرار آقای گلی قرار گرفته است.

   سر جای خودش
آیا لژیونرشدن چیز بدی است؟ به هیچ وجه. هیچ کس نباید رویاهایش برای پیشرفت را گم کند یا دست کم بگیرد. با این 
حال کمی هم در این مورد باید نگاه واقع بینانه داشت. گاهی به نظر می رسد بازیکنان ما بدون دورنمای واقعی و ارزیابی 
توانایی هایشان، وقت خود را در تیم  های متوسط اروپایی تلف می کنند. این اتفاق برای علیپور در ماریتیمو و ژیل ویسنته رخ 
داد و 4فصل از بهترین سال های عمر این بازیکن را گرفت. با این حال او حالا به ایران برگشته و با قرار گرفتن در موقعیتی 

که متناسب با توانایی هایش به نظر می رسد، به خودش و تیمش کمک می کند.

اوج گیری دوباره پرسپولیس در آخرین روزهای سال1403، اتفاقی بود که هواداران این تیم را خرسند و امیدوار کرد. آنها 
حالا چشم به 7هفته پایانی لیگ در سال جدید خورشیدی دوخته اند تا شاید بعد از یک فصل پرفراز و نشیب و پس از تحمل 
کلی اتفاقات باورنکردنی، بار دیگر بتوانند جام قهرمانی را بالای سر ببرند. قطعا مسائل زیادی در احیای تیم دخیل بوده، اما 
بی گمان باید سهم مناسبی به علی علیپور داد؛ مهاجم از فرنگ برگشته سرخپوشان که ابتدای فصل رسما جهنم را دید، اما 

مسیر درخشش را یافت و حالا لذتش را می برد.

وز چهره ر

مقاوم در برابر 
پیشرفت!
تنها بازیکن مهم 

پرسپولیس که هنوز هیچ 
نشانه ای از ترقی بروز نداده، 

ایوب عملود است
که  گفتند  و  گفتیم 
پرسپولیس طی هفته های 
اخیر زیرنظر اسماعیل کارتال 
روند رو به رشدی را نشان 
داده و در همین راستا اغلب 
بازیکنان این تیم هم از نظر 
کیفی بهبود پیدا کرده اند. 
به عنوان مثال علی علیپور 
یا محمد خدابنده لو را واقعا 
نمی شود با یکی دو ماه پیش 
مقایسه کرد. خیلی های 
دیگر هم کم وبیش بهتر 
شده اند. این وسط اما یک نفر 
هست که در مقابل هرگونه 
پیشرفتی مقاومت می کند؛ 

ایوب عملود!
مدافع راست مراکشی 
پرسپولیس ابتدای حضورش 
در این تیم نشانه هایی از 
یک خرید خوب را به همراه 
داشت؛ استیل مناسب، 
سابقه قابل توجه بازی در 
تیم ملی و البته یک شروع 
درخشان. گلزنی او مقابل 
تراکتور در فشار سنگین 
ورزشگاه تبریز که منجر به 
فرار پرسپولیس 10نفره از 
شکست شد، محبوبیت زیادی 
را برای عملود به همراه آورد. 
با این حال او در ادامه هرگز 
موفق به تکرار آن درخشش 
نشد. ایوب مدت زیادی را 
با مصدومیت های جسته و 
گریخته دست و پنجه نرم 
کرد، اما همان زمان هایی هم 
که به بازی گرفته می شد هم 
چیز خاصی نشان نمی داد. 
شاید بدترین نمایش این 
بازیکن در دیدار رفت با 
نساجی بود که 90دقیقه 
کامل توپ لو داد و در ادامه 
با دریافت 2کارت زرد ناشیانه 
در وقت های تلف شده، اخراج 
شد، آن هم درحالی که 
پرسپولیس با یک گل عقب 

بود.
از آن پس در اکثر مسابقات، 
فرشاد فرجی که فصل 
خوبی را هم می گذراند به او 
ترجیح داده شد، اما با حضور 
اسماعیل کارتال، حالا دوباره 
ایوب فیکس شده. او در بازی 
با ملوان برای چهارمین 
مرتبه پیاپی در ترکیب اصلی 
قرار گرفت، اما یک نمایش 
ناامیدکننده و معمولی دیگر 
داشت. عجیب آنکه عملود 
تاکنون هیچ پاس گلی در 
پرسپولیس نداده و غیراز آن 
گل به تراکتور، تنها کنش 
هجومی مؤثرش شوتی بود 
که در دقایق پایانی بازی 
رفت مقابل چادرملو زد و در 
برگشت، گولسیانی آن را گل 

کرد!

طلوع دوباره
بعد از 4فصل اتلاف وقت در پرتغال، علی علیپور حالا سر جای خودش 

قرار گرفته است

آث میلان با بدبختی کوموی تازه وارد را برد و کونسیسائو فعلا از خطر 
اخراج جست؛ آن هم مقابل سرمربی حریف - سسک فابرگاس- که یکی 
از گزینه های جانشینی اش بود. نکته این بازی بازگشت دله علی به فوتبال 

پس از هزاران سال بود.
هافبک انگلیسی کومو، پس از ۲سال دوری از مستطیل سبز به میدان آمد 
اما پس از ۱۰دقیقه حضور در زمین به دلیل خطای خشن اخراج شد. ستاره 
سابق تاتنهام آخرین بار فصل ۲۳-۲۰۲۲ برای بشیکتاش به میدان رفته 
بود. دله علی بعد از 748روز به فوتبال برگشت، اما بازگشت او ۱۰دقیقه هم 
طول نکشید؛ دقیقه8۱وارد زمین شد و دقیقه9۰کارت قرمز گرفت. حتی 
پادرمیانی مدافع انگلیسی آث میلان و همبازی سابقش -کایل واکر- هم که 

از داور می خواست او را ببخشد و اخراج نکند، فایده ای نداشت.
پدیده سابق تاتنهام و تیم ملی انگلیس به قدری در حاشیه فرو رفت که 
به کلی فوتبال را فراموش کرد. او در این مدت به لیگ ترکیه و تیم بشیکتاش 
رفت اما عملکردش فاجعه بود و بازیکن مازاد شد. دله علی پس از ترک 
تاتنهام به اورتون پیوست و سپس قرضی به بشیکتاش ترکیه منتقل شد. 
اما دوران او در بشیکتاش نیز موفقیت آمیز نبود و با مصدومیت ها و افت 

عملکرد همراه شد.
علی برای اینکه دوباره دیده شود، یک بار در مصاحبه ای صادقانه از دوران 
کودکی سخت خود پرده برداشت. او توضیح داد که در کودکی با مشکلات 
روانی ناشی از آزار و اذیت جنسی و همچنین اعتیاد به قرص های خواب آور 
دست وپنجه نرم کرده بود. این مسائل تأثیر عمیقی بر زندگی شخصی و 
حرفه ای او گذاشتند و حتی مدتی را در یک مرکز بازپروری در آمریکا 

گذراند تا با این چالش ها مقابله کند.
دله علی پیش از افت عملکردش، دوران درخشانی در فوتبال داشت. او 
در تیم تاتنهام هاتسپر به عنوان یکی از بهترین هافبک های تهاجمی لیگ 
برتر انگلیس شناخته می شد. برخی از دستاوردها و آمارهای برجسته او 

را مرور می کنیم.
   دله در دوران حضورش در تاتنهام )۲۰۱5تا ۲۰۲۲( در ۱8۱بازی لیگ برتر 

شرکت کرد و 5۱گل به ثمر رساند.
   در فصل ۱6-۲۰۱5دله در نخستین فصل حضورش در تاتنهام، ۱۰گل 

خسته اما گرسنهخسته اما گرسنه
رئال مادرید با کمترین زمان استراحت، به لطف امباپه و 9نفره به یک پیروزی خفیف دیگر رسید

با ۱7گلي که امباپه سال ۲۰۲5 در تمامی رقابت ها زده، دومین گلزن برتر در 
بین بازیکنان 5لیگ معتبر اروپایی است، پس از عثمان دمبله.

امباپه ششمین بازیکن رئال شد که در ورزشگاه خانگی ویارئال در یک 
بازی ۲گل مي زد، بعد از فرناندو مورینتس )۱999(،  وسلی اسنایدر )۲۰۰7(، 
کریستیانو رونالدو )۲۰۱۱(، گرت بیل )۲۰۱9(، آردا گولر )۲۰۲4( و امباپه )۲۰۲5(. 

امباپه در مسابقاتی که حضور داشته است توانسته در همه دقایق یک گل 
بزند، به جز دقایق ۲7 و 7۲.

امباپه این فصل تا به امروز 5 بار در لیگ اسپانیا دبل کرده؛ در بازي با بتیس، 
اسپانیول، وایادولید، لاس پالماس و ویارئال.

از زمان جدایی کریستیانو رونالدو که سالی 5۰گل برای رئال می زد، تنها 
کریم بنزما در فصل ۲۲-۲۰۲۱ با 44گل از امباپه بیشتر گل زده است. 

فقط ۲بازیکن در هر یک از 5فصل گذشته بیش از ۲۰گل در 5 لیگ برتر 
اروپایی به ثمر رسانده اند؛ امباپه و هالند.

لاک پشت آقای گل
کیلیان امباپه تقریبا در همه بازی ها گل می زند و این بار هم هر دو گل رئال را به ویارئال زد. وقتی وینیسیوس نیست، امباپه 
عملکرد بهتری دارد و 10تا از گل هایش را در غیاب او به ثمر رسانده است. کیلیان در لالیگا 20گله شد و در مجموع همه 

رقابت های این فصل برای رئال مادرید به 31گل رسید.

Kylian Mbappe

گواردیولا پس از آنکه مدتی طولانی برای توجیه بازی ها 
و نتایج بد تیمش در این فصل، جام های قبلی اش را به 
رخ می کشید، حالا کارش شده اینکه پس از هر بازی 
بگوید تیمش خیلی خوب بازی کرده و اگر همین روند 
را ادامه بدهند، سهمیه لیگ قهرمانان را می گیرند. 
تساوی 2-2 با برایتون از سر او و منچسترسیتی هم 
زیادی بود و اجازه نداد مرغابی ها به منطقه سهمیه 
نزدیک تر شوند. با فاصله امتیازاتی که وجود دارد، 
سیتی می تواند تا رتبه نهم هم سُر بخورد و پایین 

برود. ببینیم در ادامه فصل چه می شود.
   با دریافت این دو گل، منچسترسیتی این 
فصل در لیگ برتر به آمار 40گل خورده رسید 
و این بدترین عملکرد دفاعی آنها زیرنظر پپ 
در یک فصل از لیگ به شمار می رود. سیتی در 
هیچ یک از 4فصل گذشته، بیش از 34گل در لیگ 
دریافت نکرده بود و این در حالی است که هنوز 9هفته تا 

پایان لیگ امسال باقی مانده.
   گل اول برایتون، نخستین گلی بود که سیتی از 
سپتامبر2013 از ضربه آزاد مستقیم در خانه و در لیگ برتر 
دریافت می کرد )بعد از گل وین رونی برای منچستریونایتد(.

   گل مرموش چهارمین گل او در 7بازی برای من سیتی 
بود. با اینکه مرموش ژانویه به سیتی پیوست ولی در فهرست 
برترین گلزنان این تیم در این فصل پس از هالند )21(، فیل 
فودن )7( و جوسکو گواردیول )5( در رده چهارم قرار گرفت.

   گل به خودی عبدالکودر )عبدالقادر( خوسانوف نخستین 
گلی بود که یک بازیکن از منچسترسیتی در یک بازی خانگی 
لیگ برتر بعد از اوت2022)گل به خودی جان استونز مقابل 

کریستال پالاس( به ثمر می رساند.
   برایتون در 15بازی خود در لیگ مقابل منچسترسیتی 
بدون برد بوده )3برد و 12تساوی( و با این تساوی نخستین بار 
بعد از دسامبر1982)یک - یک در مین رود( است که از 

شکست در زمین من سیتی دوری کرده  است.

سهمیه در خطر
منچسترسیتی با ادامه این روند به اروپا نمی رسد

   ارلینگ هالند زودتر از هر بازیکن دیگری به اثرگذاری روی 100گل لیگ برتری رسید؛ 84گل و 
16پاس گل در 94بازی. آلن شیرر دقیقا در 100بازی به 100اثرگذاری رسید)79گل و 21پاس گل(، 
این در حالی است که هیچ بازیکن دیگری در کمتر از 116بازی به 100مشارکت گل در این رقابت ها 

نرسیده.
   اریک کانتونا )58گل و 42پاس گل( و محمد صلاح )73گل و 27پاس گل( هر کدام در 116بازی به 

100مشارکت گل دست یافتند.
   سرخیو آگوئرو در من سیتی 118بازی طول کشید تا به 100تأثیرگذاری روی گل در لیگ برتر برسد 
)77گل، 23پاس گل( که سریع تر از تیری آنری )121بازی(، جیمی فلوید هاسلبینک )122بازی(، لس 

فردیناند )126بازی( و اندرو کول )127بازی( این کار را انجام داده بود.
100   هالند رکورد 36گل لیگ برتری را در نخستین فصل خود در سیتی ثبت کرد و همچنین 8پاس گل دارد.

ند 
هال

فقط ایوان زامورانو با 37گل در 45بازی )1992-93(، 
کریستیانو رونالدو با 33گل در 35بازی )10-2009(، نیستلروی 
با 33گل در 47بازی )07-2006( در اولین فصل حضورشان 
در رئال عملکرد بهتری از امباپه داشتند البته هنوز تا پایان 

فصل راه زیادی باقی است. امباپه 31گل در 44بازی 
برای کهکشانی ها زده که از رکورد رونالدو نازاریو 

با 30گل در 44 بازی و هوگو سانچس با 
29گل در 49بازی بهتر است.

31
ستاره فرانسوی رئال برای هفتمین فصل متوالی به آمار 30گل 

زده در یک فصل رسید. امباپه بعد از باخت مقابل بیلبائو و از 
دست دادن پنالتی استوری گذاشت با این مضمون که منتظر 
باشید چون قرار است او نشان بدهد واقعا کیست. عملکرد 

امباپه بعد از بازی با بیلبائو؛ 24بازی، 20گل و 3پاس گل.
او حالا به بازیکن محبوب هواداران تبدیل شده 

و خیلی ها امیدوارند او روزهای خوب 
رونالدو در رئال را تکرار کند.
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در 46بازی به ثمر رساند و به عنوان یکی از بهترین بازیکنان جوان لیگ از چاله به چاهاز چاله به چاه
شناخته شد.

   دله علی ۲بار جایزه بهترین بازیکن جوان سال لیگ برتر انگلیس را در 
فصل های ۱6-۲۰۱5 و ۱7-۲۰۱6 دریافت کرد. او در تیم منتخب فصل لیگ 

برتر انگلیس نیز حضور داشت.
   علی برای تیم ملی انگلیس ۳7بازی انجام داد و ۳گل به ثمر رساند.

   در جام جهانی۲۰۱8دله  علی نقش مهمی در رسیدن تیم ملی انگلیس به 
نیمه نهایی ایفا کرد.

   چیزی نمانده بود دله علی داماد پپ گواردیولا شود و...
آن استعداد ناب، به خاطر تمرکز نداشتن و غرق شدن در حاشیه ها به نابودی 
کشیده شد. فقط خدا کند اخراج در این بازی، بخشی از فوتبالی که برای او 
مانده، حرفه و شخصیتش را نابود نکند. کاش داور کمی به او ارفاق می کرد.

دله علی بعد از 748روز برگشت و رفت

یک پیروزی خفیف ۲ بر یک دیگر برای رئال مادرید. 
برای اولین بار پس از 8سال در لاسرامیکا، زمین 
ویارئال موضوع مورد بحث دیگری جز صدرنشینی 
موقت رئالی ها در لالیگا داشت؛ اینکه جنگ با لالیگا 
و فدراسیون ادامه دارد. فلورنتینو پرس و آنچلوتی 
تاکید کردند این آخرین باری است که رئال مادرید 
بدون حداقل زمان استراحت بین ۲ مسابقه که 
7۲ساعت است، در یک مسابقه حاضر مي شود. آنها 
فقط 66ساعت زمان برای ریکاوری داشتند. البته 
در لالیگا قانونی در این زمینه وجود ندارد و قوانین 
این رقابت ها هیچ محدودیتی برای فاصله زمانی بین 
۲بازی تعیین نکرده  و تنها یک توصیه غیرالزامی 
برای 48ساعت استراحت بین بازی هاست. رئالی ها 
از داوری ها نیز شکایت دارند و ادامه چنین روندی 
می تواند پرس را به طور جدی تر به ترک لالیگا و 

حضور در لیگی دیگر وا دارد. 
   با پیروزی ۲ بر یک مقابل ویارئال، رئال مادرید بعد 
از 6تساوی و یک   شکست لالیگایی، بالاخره ویارئال 
را در لاسرامیکا برد. آنها آخرین بار فوریه ۲۰۱7 و با 
نتیجه ۳ بر۲ در این زمین یک بازی لالیگایی را برده 
بودند؛ با مربیگری زیدان. رئالي ها فقط در ورزشگاه 
ریازور؛ خانه دپورتیوو لاکرونیا و در فاصله سال های 

۱99۲ تا ۲۰۰8 طلسم طولانی تری از نبردن داشتند.
   رئال از فصل ۱۱-۲۰۱۰ تاکنون در یک فصل 6امتیاز 

کامل مقابل ویارئال نگرفته بود و مارسلینو  در 
۱۲تقابلش با آنچلوتی، تنها یک بار پیروز شده است. 
   رئال مادرید که در این دیدار ۲۳شوت دریافت کرد 
)۱۰شوت داخل چارچوب(، از ژانویه تاکنون موفق 
نشده بود در بازي هاي خارج از خانه لالیگا به پیروزي 
برسد. در این مدت آنها مقابل اسپانیول و رئال بتیس 
شکست خورده و در بازي با اوساسونا به تساوی 

رسیده بودند.
   تیبو کورتوا در ۲بازی آخر 7مهار مقابل 

اتلتیکومادرید و 9مهار مقابل ویارئال داشت.
   رئال مادرید با حضور فران گارسیا و لوکاس 
واسکس در پست دفاع چپ و راست، عملا 9نفره 
بازی می کند چون پست این دو بازیکن تبدیل به یک 
بزرگراه چهاربانده برای مهاجمان حریف می شود. 
پریشب بازیکنان از چپ ارسال می کردند و مهاجمان 

از محل لوکاس ضربه می زدند. 
   این فصل 5۳گل خورده در 48بازی برای رئال 
ثبت شده و تنها وایادولید قعرنشین با 69گل خورده 

عملکرد بدتری از آنها دارد.
   رئال مادرید در لالیگا 4گل از روی ضربات کرنر 
دریافت کرده است؛ برابر با مجموع گل هایي که 
۳فصل گذشته از این نقطه خورد؛  یک گل فصل 
۲۲-۲۰۲۱، یک گل فصل ۲۳-۲۰۲۲ و یک گل فصل 
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